
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

Area Affari Generali – Spettacoli 
 
 
 

Determinazione  n. 81  del    10.03.2014 del  protocollo generale  
 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione spese  polo decentrato dell'Università di Messina. 

 
 

  
IL SINDACO/IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
 
PREMESSO  

che  con delibera n°29 del 22.03.2010 si approvava l'accordo di programma e il prospetto ripartizione spese funzionamento 
del polo decentrato dell'università di Messina; 
che con nota prot. n.4149 del 21 febbraio 2012 il municipio della città di Patti, settore promozione umana, ufficio pubblica 
istruzione sollecitava il pagamento delle quote di compartecipazione per l'Anno Accademico 2010/11 2011/12 2012/2013; 
ritenuto pertanto dover procedere alla liquidazione della somma dovuta per legge di €. 8.899,36  relativa all'accordo di 
programma stipulato per la costituzione del polo didattico dell'università di Messina nel Comune di Patti ,in favore del 
Comune di Patti ; 
visto il D.lgs 18 Agosto 2000, n° 267 
visto lo Statuto comunale; 
RICHIAMATO l’Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione siciliana; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di liquidare e pagare, per i motivi in narrativa espressi,  mediante accreditamento su conto corrente indicato nella 
nota che per la privacy viene trasmessa all'ufficio ragioneria la somma di €. 8.899,36  in favore del Comune di Patti;  

2) di  autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento con imputazione della spesa di €.8.899,36 
come segue: 

 €. 3.323,41 al titolo 1 , funzione 5 , servizio 2   , intervento 5  del bilancio pluriennale 2011 

€. 2,995,95 al titolo 1 , funzione 5 , servizio 2   , intervento 5  del bilancio pluriennale 2012 

€. 2.250,00 al  titolo 1 , funzione 5 , servizio 2   , intervento 5  del bilancio pluriennale 2013 

€.330,00   al  titolo 1 , funzione 5 , servizio 2   , intervento 5  del bilancio pluriennale 2014 

 

 

Il Responsabile del procedimento 
       F.to  Antonietta Pizzo 

 

Il Sindaco/Il responsabile dll’Area Affari Generali  

F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 

 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si 

attesta la copertura finanziaria come sopra riportata. 

   Lì  28.02.2014          IL RAGIONIERE 

                                           F.to Nunzio Pontillo 
  


